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Meghalt a szeretet és jó­
ság egyik legszebb típusa. 
Hirtelen, váratlanul ragadta 
el közülünk őt az Isten, ot, 
aki egy dús munkájú életet 
szentelt arra, hogy hirdesse 
az l'r igéjét és, hogy ne . 
csak szóval, hanem példával 
is vezesse azokat, akiknek ő 
volt a pásztora, ő volt a ve­
zetője. Egy szent élet, egy 
josagos élet délutánján, ami­
kor a robotos, hosszú mun­
kának sok örömteli gyümöl­
cse érett már a számára, ak­
kor hívta magahoz hű szol­
gáját az Isten, akkor tett pon­
tot az élete után az, aki cso- 
c... nos títokzatossugga, intézi 
az eletsorsokat, életsorsát ép­
pen úgy a vezetőknek, mint 
a követőknek.

A megdöbbenés moraja ! 
futott végig csütörtökön reg­
gel a városon, amikor száj- 
rol-szájra járt a hir, hogy 
meghalt Varga Zsigmond.

És különös, bár a közélet­
nek küzdő, harcos s eredmé­
nyes ntunkásságú katonája 
volt mindig a szelíd refor­
mátus pap, nem a közéletben 
viselt dolgairól beszéltek, nem 
ott fájt az embereknek, ahol 
az általános érdekeik agy- 
ducai működnek, hanem az 
emberek szive fájt, az a szív, 
*niely érezte, látta és tudta, 
hogy egy egész ember halt 
meg, egy ember, akiben min­
den alá volt rendelve az ér­
zelemnek, akiben az ész, aka­
rat és a tett a szivén keresz­
tül szűrve jelentkezett.

Ki ne ismerte volna Varga 
Zsigmond gyönyörű családi 
életét, ki ne tudná értékelni 
azt a puritánságot, amely 
mintául szolgálhatott sokak­
nak, ki ne látta volna az ő 
foltnélküli, ragyogó tiszta pa- 
lástu közéleti működését, 
n,ely működésbe soha sem 
vegyített disszonáns hangot 
42 egyéni érdek, önimádó 

büszkeség és önkáprázatba 
fuladt elbizakodottság. Sze­
rette a családját, szerette hí­
veit, városát, hazáját, az 
egész emberiséget, de gyű­
lölni nem tudott, gyöiölet 
szitása sosem fakadt az aj­
kán s mint valami egyszerű 
apostoli lélek, ellenségeit is 
csak sajnálni tudta.

Meghalt s eltűnik a sze­
meink elől. Nem lesz Mo­
hácsnak többé Varga Zsig- 
mondja akkor, amikor pedig 
még nagy szükségünk lett

Nagyszerű sport-teljesítmény volt a 
Dnnaszekcső—Mohács közötti uszóverseny.

A bajnokok Kiss Ferenc és Szeíhoid Marika, — díjnyertesek 
Popovics József és Miholek József.

Gyönyörű idő kedvezett a múlt 
vasárnapi uszóversenynek. Az 
egész városban néhány napig 
minden más előtt a legnépsze­
rűbb volt e verseny, mindenki 
akit a sport valamely vonatko­
zásban csak érdekelt erről be­
szélt, az indulókról, a nagy ára­
dásról, a hideg vízről s a győ­
zelmi esélyekről. Mohács sport­
társadalmának sok lelkes, kiváló 
taga — sok hölgy is volt kö­
zöttük — kisérte a benevezette­
ket Dunaszekcsőre a MFTR. fél 1 
órakor induló hajójával. A vára­
kozás és az izgalom kellemes bi­
zsergése fogta el a versenyzőket 
és a kísérőket s mig a tréfálko­
zás és a sörözés sokakat elfog­
lalt, addig többen belemélyedtek 
a viz és az ut szemlélésébe. A 
hajó orrán Popovics Jóska, a köz­
kedvelt <Neptun> ült s kémlelte 
a viz sodrát s az ut természetét. 
Odébb Kiss Feri, Tertinszky 
s a többiek tették körülbelül 
ugyanezt.

Az utonl

dr. Rüll János főorvos, a rendező 
Mohácsi Levente Torna Egylet 
diszelnöke tartott egy kisebb tár­
saságot szóval, elmondva, hogy 

1881-ben tartottak Mohá­
cson Bártól—Mohácsig ily 
uszóversenyt, amikor is az 
első Jamniczky, a második 
ő, Rüll János és a harma­
dik Langhammer voltak.

Lassan elértük Dunaszekcsőt 
és ott kiszállva, legelőször kon­

volna rá. A mai időkben a 
tekintélyrombolók és közéleti 
ágálok nagyon ellepik a fó­
rumot s ilyenkor nagy szol­
gálatot tesznek az ily szelíd 
s nagy-jóságú emberek — 
akár puszta létezésükkel is, 
— mint amilyen Varga Zsig­
mond volt. Az élet utjai ki­
számíthatatlanok, de emberi 
szemmel nézve Varga Zsig­
mond váratlan halála nem 
csak családjára, hanem Mo­
hácsra nézve is pótolhatat­
lan veszteség.

statáltuk, hogy az ottani Leven- . 
ték elfelejtkeztek úgy a rendez- . 
kedésről, mint a versenyben I 
való részvételről. Azonban a mi 
úszóink azonnal nekiláttak a ké­
szülődéshez, mindenfajta zsírok­
kal, olajokkal, sőt egyik matado­
runk még — Uram bocsásd meg 
a szagát — fókazsirrai is, masz- 
szirozva kenegetve a testüket.

Az indulás
pontosan 2 óra 25 perckor volt, 
amikor is

Ehmann József (Levente), 
Pichler Sándor (Budapest), 
Makay Sándor (Testvéri­
ség), Tertinszky Antal (Tor­
na Egylet), Szeibold Marika 
(Torna Egylet), Kiss Ferenc 
(Torna Egylet), Popovics 
József (Torna Egylet), Mi­
holek József (Torna Egylet) 
és Bánovits Sándor (Torna 

Egylet) 
indultak a versenyben. A többi 
jelentkezők különböző okoknál 
fogva lemaradtak. Megállapítva 
katonai térképen, hogy az úszók­
nak cirka 13 kilométert kell Mo­
hácsig megtenni, beszállt a zsűri 
a városi motorcsónakba: dr. Rüll 
János, a MLTE. diszelnöke, 
Schmidt Gyula ezredes, vár­
megyei levente-felügyelő, Linder 
Ernő, a «Dunántúl* szerkesztője, 
Schmidt Károly, az MLTE. el­
nöke, Éva László városi tanács­
nok, Fehérváry István városi mér­
nök és Kecskés Lajos tanár s 
miután a kisérő 40—50 főnyi 
mohácsi közönség is csónakba 

szállt, megiudultunk a Duna pisz­
kos hullámain derék startolóink 
után Mohács felé.

A verseny 
időközi állásában a hideg viz 
végezte a legnagyobb pusztító 
munkát.

2 óra 33 perckor az első 
öt úszó között a következő 
sorrend alakult ki: 1. Kiss, 
2. Tertinszky, 3. Makay, 
4. Popovics, 5. Pichler (Bp.j

Ekkor Popovics erős munká­
val lehúzta úgy Makayt, mint 
Tertinszkyt s felnyomult közvet­
len Kiss Feri nyomába. A hideg 
vizet azonban úgy látszik a sová­
nyabbak már nem igen bírták, 
mintegy 3 és fél kilométernyi ut 
után 2 óra 45 perckor Tertinszky, 
2 óra 49 perckor pedig Makay 
szállt a kisérő csónakokba. Kiss 
és Popovics nagyszerű versenye 
és Pichler biztató startolása után 
2 óra 57 perckor, mintegy 4 és 
fél kilométer után Pichler is ki­
szállt, majd 3 óra ó perckor Bá­
novits, 3 óra 7 perckor pedig az 
immár harmadik helyen úszó 
Ehmann is áldozata lett a hideg 
víznek s a görcsnek.

A bari templomot 3 óra 15 
perckor értük el, amikor is alig 
számbajövő különbséggel az első, 
illetőleg a másik kettő között, a 
következő sorrendben úsztak ver­
senyzőink :

1. Kiss, 2. Popovics, 3. Mi­
holek, 4. Szeibold Marika.

Úgy látszik Popovics lábát e 
tájon foghatta meg a görcs, mely 
azután egész a célig kisérte is, 
mert 25 perc alatt már mintegy 
200 méter előnnyel úszott Kiss, 
Mig a DGT. állomásnál ez az 
előny Kiss javára 4—500 méter­
nyire nőtt. Itt az úszók erős fi­
nisbe fogtak s

Kiss Ferenc 4 óra 25 perc­
kor, pont 2 órai úszás után 
a célnál partot ért s igy a 
bajnokságot ő nyerte meg. 
Rövid három perc múlva 
Popovics is átúszott a cél­
vonalon, mig Miholek és 
Szeibold Maca együtt 4 óra 
46 perckor értek célhoz 
(2 óra 21 perces idővel.)

A parton levő közönség me­
legen ünnepelte a kitűnő úszó­
kat s masszírozás és rövid pi­
henés után Schmidt Károly el­
nök átadta a győzteseknek a nem- 
zetiszinü szallagon függő, szép 
kivitelű ezüst érmet

s az 1925-ös Dunaszekcső—- 
Mohács-i uszóverseny férfi­
bajnoki érmét Kiss Ferenc­
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nek (Torna Egylet), a női 
bajnoki címet Szeibold Ma­
rikának (Torna Egylet) az 
első dijat, nagy' ezüst érmet 
Popovics Józsefnek (Torna 
Egylet) és a második dijat, 
kis ezüst érmet Miholek 
Józsefnek (Torna Egylet).

Meleg ováció és őszinte gra- 
tulálás után pihenni tértek a fá­
radt versenyzők és a lelkes kísé­
rők is s ezzel e nagyszerű sport­
teljesítményt reprezentáló úszó­
verseny büszke eredményekkel 
véget ért.

Élet a siihalmok közt.
Még nyílnak a virágok, még 

kacag a természet madárdalos 
mezők lankáin, de azért már bele­
sóhajt a szél a zabtartóba, múlik 
a nyár. Ez adta az ötletet a 
MANSz lelkes gárdájának, hogy 
a költöző darvak bucsuzása előtt 
még a festőiskola helybeli koló­
niájának egy kedélyes délutánt 
szerezzenek.

Lehmann Lajosné elnöknö öt­
letessége ezekben a dolgokban 
utánozhatatlan. Annak az egye­
sületnek egy-kettőre meg lesz a 
díszes zászlaja is, —- akárki meg­
lássa 1 — mert ez a gondolat az 
ő agyában megszületett már s 
nála az eszme és a kivitel egy 
azon ágyból szokott születni. Es 
sohasem tudhatja az ember, hogy 
ötleteiben mi a több: a szüksé­
ges és hasznos, vagy a szép és 
nemes kultusza, de meg van min­
dig mind a kettő.

Vasárnap délutánra nagy uzson­
nára invitálták az ifjú piktor nem­
zedéket oda a saját otthonukba 
— a járványkórházba. Szegény 
kis művészpalánták! Hölgyecskék j 
és urak vegyesen, kiknek fiatal 
lelkében rafaeli dicsőségek álmai 
szövődnek, oly kedves szerény­
séggel húzódnak meg itt közöt­
tünk. A dicsőség kelyhébe még , 
nem kóstoltak bele, de az élet 
terheit már ismerik. Kit Trianon 
szakított el a puha családi ott­

hontól, az anyai ölelés melegétől, 
kit szűkös anyagi viszonyok köt­
nek a mohácsi járványkórházba 
deportált iskolához, de igaz, me­
leg rokonszenvünkre , egytől- 
egyig mind érdemesek. Es ez a 
rokonérzés a MANSz. helyi szer- I 
vezete hölgyeinek lelkében rezo- 
nált meg először. A kis piktor- j 
gárda szétmegy szeptemberben i 
a csonka Hazába, a szélrózsa 
minden irányában és elvisznek 
leikeikben sok kedves emléket és 
egy meggyőződést, hogy: ahol 
a MANSz gyökeret vert, ott tépje 
bármily balsors a magyart, de a 
szépművészetek zárt ajtókra nem 
találnak soha.

Tehát megnépesült vasárnap 
délutánra a jajok és sóhajok szo­
morú tanyája. Vidám, pezsgő élet 
kacagott bele a lazarettet három 
oldalról övező temetők szomorú 
mementóiba. Amúgy batyubáli 
alapon rendeződött a kedélyes 
cécó. A derék Magyar Asszonyok 
feltálalták a sok-sok drága jót, 
az ínycsiklandó finomságokat: a 
hideg sültek, felvágottaktól, a 
tészták és cukorsüteményeken át 
a csendéleti niodellségre érdemes 
gyümölcs remekekig. Aztán, hogy i 
a szomjanhalás veszedelme is el- 
hárittassék, Scháffer szorgalma­
san gördítette a söröshordókat 
fel a kórház udvarára, legszőkébb 
mosolyával ajánlva azokat — me­
legen.

A baj csak az volt, hogy sörös . 
kancsókra nincs a jajok és soha 
jók tanyája berendezve, de Tini 
asszony, a kis piktorok tápma­
mája ezen is segített, mert Tini 
asszony nem csak a szárazbabos 
kondér mellett ismeri ki magát, 
hanem akár zsurokat is kiszervi- 
roz s igy egy karvaly tekintet a 
kórházi berendezésre és előkerült 
kisbögre, nagybögre, tejesfazék 
és medicinás metizura és Hág 
genmacher remeke alabáslrom 
tajtékot forrva habzott az epedő 
ajkak körül.

Hat óra táján kedves vendége 
is érkezett a kolóniának. Töfögő 
autó kurblizott le a porta előtt 
s mig a mulatozók azon tűnőd­

tek. hogy a vármegye autója-e, 
vagy a város in spe gépkocsija, 
ruganyos léptekkel állt a társa­
ság elé szeretett polgármesterünk, 
kinek figyelme és cselekvőkész­
sége utánozhatatlan, a kinek gon­
dosságát el nem kerüli egyetlen 
közéleti mozzanat sem s_aki sze­
retetteljes érdeklődéséből részt 
juttat az országos dolgok mel­
lett a kis piktorkolónia kacajos 
ansambléjának is. Dörgő éljenbe 
trillázott bele az asszonygárda 
csengő <vivát !»-ja és a szeretetre­
méltó kedves polgármester szíve­
sen koccintott össze a kis- és 
nagybögrékkel.

Amikor Lánycsók fölött lila 
párákból vetett ágyáig magának 
az alkonyodó nap, sőt később, 
mikor a kálvária kápolna tornyá­
ban méla sírással kondult meg 
az Ave Maria! andalító szava, a 
jajok és sóhajok tanyáján hold­
világszőtte falombok alján még 
mindig együtt duruzsolt a ked­
ves társaság és nem vette észre, 
hogy ott túl az országúton kor­
hadó fakeresztek, fekete már- 
ványobeliszkek sóhajtozva bólint­
ják, hogy: . . . szép az élet . . .

Egy pécsi kiránduló a 
Dunába fuladl vásárnál).
Gazdátlan ruha Molnáréknál. Nem 
vette senki észre estig eltűnését

Vasárnap délután a pécsi Máv. 
Ébredés Dalkör nagyobbszabásu 
kirándulást rendezett Mohácsra. 
A kirándulás uralkodó vig han­
gulatát a végén elrontotta az 
egyik kiránduló tragikus szeren 
csétlensége, amelyről már csak 
távozás előtt szereztek a pécsiek 
tudomást.

A kirándulók ugyanis amint 
átértek a túlsó partra, a legtöb­
ben a magukkal hozott fürdő­
ruhába öltöztek át és fürödni 
kezdtek a strandon. Ugyanezt 
tette Böröcz István 26 éves do­
hánygyári műszerész is, aki jó 
úszó hírében állott a pécsiek 

előtt. Borocz a Duna medrében 
messze a parttól fürdőit és ,, 
látszik fürdés közben a hia67 
víztől görcsöt kapott s elmS 

A pécsi fürdőzők nagyon kan voltak s igy valahogyan J 
kerülte figyelmüket, hogy Bőrön 
hiányzik. Este már hazafelé £ 
szültek, amikor Molnárnénak ahTi 
többen levetkőztek feltün fi 
egy ruha gazdája a késő idő da 
cára sem jött öltözködni Érdek 
lődött mindenfelé, hogy kié u hét, de eleinte a pécliek sem 
tudtak rájönni a gazdájára. A ru 
hát aztán átkutatták s ennek ok 
Hiányaiból állápitották meg tulaj' 
donosát, aki hiányzott közülök

Böröcz késő éjszaka sem került 
elő s igy bizonyosra vették már 
akkor, hogy belefuladt a Dunába

Másnap a szomorú hir által 
sújtott szűrei is itt jártak Mohá­
cson s kerestették a holttestet 
de az nem került elő.

A kereséssel már fel is hagyott 
a hatóság is, amikor szerdán dél­
után véletlenül találták meg a 
hullát. Mayer József mészáros a 
strand déli részén fürdőit és 
úszás közben észrevette, hogy 
valami van alatta. Odanyult s 
rémülten emberi testet ismert föl 
benne. Szólt a parton levőknek, 
akik aztán csónakkal, Molnár 
strandos pedig kötéllel siettek 
oda és kihúzták.

A hullát a hullaházba szállítot­
ták s valószínűleg szombaton 
délután fogják eltemetni.

Halálosvégü verekedés 
volt vasárnap éjjel.

A mulatozás vége. — Egy fe­
ketéért hasba szúrta mulató 

társát

Vasárnap este 7 órakor érke­
zett Mohácsra a DGT. <Andor> 
nevű vontató hajója, amelyen 
Hahre Vilmos és Horváth Fe­
renc, mint fűtők voltak alkal­
mazva. A hajó az éjszakát is itt 
készült tölteni, mire a két fűtő

Az olvasás művészete.
Irta: KOZÁRY GYÖRGY.

II.
Felve ejtem ki ezt a szót, hogy 

újságolvasás. Itt oly szomorú ta­
pasztalatokat lehet gyűjteni. Az 
embereknek 70,) 0-a nem olvas 
semmit, mert arra sem ideje, sem 
tehetsége nincs. A hátralevő em­
bereknek 90° 0-a csak újságot 
olvas. Az újságolvasóknak leg­
alább 80%-a nem gondol arra, 
hogy az újságokban is szellem 
lakik. Nem gondol arra, hogy 
minden újságnak iránya és irá­
nyító célja van s ezért, vagy a 
nemtörődömség miatt mindegy 
neki, hogy melyik újságot olvassa, 
melyik újság szellemét sajáíitja 
el. Olvassunk csak el egy közön­
séges kis hirt két különböző 
szellemű újságban s látni fog­
juk, hogy mindkét lap a saját 
egyéni szellemében Írja meg azt 
a hirt Olvassuk csak el a cson­
grádi bombamerénylet pőrét a 
keresztény és magyar szellemű 
lapokban, aztán az «Esti Kurir>- 

bán, vagy a «Népszavá»-ban. 
Óriási különbség a két irány 
közt. Hát ha még a hazafias és 
keresztény törekvésekről van 
szó, micsoda ellentétes irányú 
dolgokat tapasztalhatunk! Csak 
egy dologra utalok: Amikor Bu­
dapesten leleplezték Papp-Váry 
Elemérné síremlékét, a keresz­
tény sajtó hosszú hasábokon 
emlékezett meg erről az aktus­
ról, mert beleakarta vésni min­
den keresztény és magyar érzésű 
lélekbe, hogy a magyar < Hiszek­
egy » szellemének kell áthatni va­
lamennyiünket, ha újra fel aka­
runk támadni. Vegyük aztán ke­
zünkbe a túlsó irányzatnak lap­
jait s azt látjuk, hogy az egész 
dolgot elintézték hat sorban. 
Miért ? Azért, mert ki akarják 
mutatni azt, hogy nekik semmi 
közük sincs sem a magyar, sem 
a keresztény eszméhez, sem pe­
dig a magyar föltámadás gondo­
latához. Vagy olvassuk el Lend- 
vai István kormánysértési pőré­
ről szóló jelentéseket a keresz­
tény és nemzeti szellemű lapok­
ban és olvassuk el a túlsó, leg- 
kevésbbé sem keresztény, még

kevésbbé magyar szellemű lapok­
ban. Ugyanez mondható a nem­
zetgyűlési referádákról is. Szinte 
fölösleges szólni a vezércikkek- ! 
ről, hiszen a vezércikk minden 
lapnak a szellemi és erkölcsi 
iránytűje. Ugyanaz a szerepe az 
újságban a vezércikknek, ami az 
okmányon a bélyegzőnek.

Ha tehát azt látom, hogy az 
az újság rombol ott, ahol keresz­
tény és nemzeti érzésről van 
szó, akkor nem csak, hogy nem 
olvasom el, hanem kötelességem 
másokat is óvni attól, hogy azt 
olvassák. Itt igazolódik be iga­
zán a régi jó mondás, hogy mu­
tasd meg, mit olvasol s meg- 

' mondom, hogy mi vagy. Mert 
ha én romboló szellemű lapot 
olvasok, akkor nem csak annak 
a lapnak anyagi létét támogatom, 
— bár ne volna más eredménye 

■ — hanem támogatom annak a 
lapnak a romboló szellemét a 
saját személyemben, támogatom 
azok személyében, akiknek a ke­
zébe adom, sőt azok személyé- 

I ben is, akiket kellő figyelmezte­
téssel el tudnék vonni azon rom- 

. boló szellemű lapnak az olvasá­

sától. Ha pozitív erkölcsi alapot 
kell sürgetnünk a társadalom 
minden rétegében, akkor ugyan­
ezt kell tennünk elsősorban az­
által, hogy pozitív erkölcsű es 
szellemű lapot adok a társada­
lom minden tagja kezébe s ma­
gam is csak azt olvasom el.

Ott van a legnagyobb baj. 
hogy hamar elfelejtjük, hogy4 
destruktív irányú lapok züllést- 
tették el a hadsereget, az erko 
csőt, a nemzeti érzést s mind 
azt, ami egy nemzetnek igazié 
téke. Hogy fogadkoztunk ar­
ámikor a kommün terjesztet- 
fölénk denevér szárnyait, nog 
többé soha nem veszünk 
zünkbe destruktív irányú lap - 
csak még egyszer szabadulja* 
meg ettől a fojtogató polyP 
amikor elmúlt a veszedelem, a 
kor megint csak a regiek 
tünk, elfelejtettük, hogy h 
eredt a múlt veszedelme, 
mi törte ki a nyakunkat es J 
olvassuk a régi sze.nI}Ye,t’ a|ó 
szívjuk a réginél is jobb _ 
mérget. Amig az ujsagkív - 
tás terén nem lesz meguji J . 
nem lesz addig sem a po""K
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fSte fél 11 órakor a városba 
ment és útközben betértek a 
Viola-féle vendéglőbe.

A vendéglőben körülbelül két 
liter bort ittak meg és jól érez­
ték már magukat, amikor hozzá­
juk ült az asztalhoz Boda János 
mohácsi munkás is. Boda már 
erősen be volt rúgva s asztaltól- 
asztalhoz járt még inni.

Egy ideig együtt ittak, amikor 
Horváth kiment a vendéglőből, 
hogy egy eltávozott nő után 
nézzen. Amikor visszajött, már 
nem találta ott barátait, mire 
visszaindult a hajókra.

A Rózsa- és Hosszu-utcák tor­
kolatánál kiabáló hangokat hal­
lott:

— Feri! Feri! Hol vagy ?
A hang után ment s az egyik 

örömtanya előtt megtalálta tár­
sait. Boda János azt akarta, hogy 
menjenek be a bordélyházba, de 
Háhre kijelentette, hogy neki 
nincs pénze.

Hát csak egy feketét fizess, j 
— mondta Bodó.

— Mondom, hogy nincsen 
pénzem.

Mit, neked nincs pénzed 
nekem egy feketét fizetni ? — 
kiabált erre Bodó

és a másik pillanatban már 
ki is rántotta zsebkését és 
azzal a hajóst a bal tüdő 

alatt megszurta.
Horváth látva a veszekedést, 

közzejük ment s csittitani akarta 
őket azzal, hogy hagyják abba, 
majd ő fizet egy feketét. A már 
megszűrt Háhre azonban any- 
nyira megdühödött a szúrástól, 
hogy nem hallgatott rá, hanem 

elkapta Bodó kezét, amely­
ben a kés volt és a sötét­
ben dulakodni kezdtek. Hor­
váth is segített neki és a 
vége az lett, hogy Bodót 
addig ütötték-verték, mig 
az a végén holtan terült 

el a földön.
A nagy lármára a bordélyház­

ból többen kifutottak, rendőrért 
kiabáltak s rövid időn belül a 
rendőr jelentésére a helyszínén 
is volt Könyöky fogalmazó. A 

sem a gazdasági, sem a nemzeti 
szellemben. Vigyázat tehát, mert 
az ordító oroszlán még most is 
körüljár, keresvén kit elnyeljen. 
Itt az idő végre, hogy tudatára 
ébredjünk annak, hogy nem mind­
egy az, hogy melyik újságot ol­
vassuk, mert az egyik öl, a má­
sik föltámaszt, az egyik rombol, 
a másik épit, az egyik demora­
lizál, a másik nemesit. Mint ke­
resztény és magyar, egészen ter­
mészetes, hogy csak azokat a 
lapokat veszem kezembe, melyek 
az én keresztény és magyar ér­
zésemet nem sértik. Bármely po­
litikai iránynak vagyok követője, 
a keresztény lapok közt mind­
egyiknek megtalálom a saját lap­
ját. Sokan nem is tudják, hogy 
mely lapok keresztény irányúak 
s azért elolvasnak mindent. Pe­
dig tudnunk kell, hogy a keresz­
tény és magyar szellemet a ma­
gyar sajtóban csak a Nemzeti 
Ljság, Magyarság, Uj Nemzedék, 
Szózat és a Nép képviselik, te­
hát más politikai napilapot eze­
ken kívül nem szabad olvas­
nunk, ha ki akarunk bontakozni 
a destrukció nemzetölő halál­
karjaiból.

(Folyt, köv.) 

már akkor halott Bodót a hulla­
házba szállíttatta, a sebesült 
Háhret pedig a László közkór­
házba.

A másnap folyamatba tett nyo­
mozás aztán a fenti tényállást 
állapította meg A hajósok sem 
mit sem tagadiak, csak Háhre 
nem akart visszaemlékezni arra, 
hogy ő megszurta volna Bodót, 
akin öt szurott seb volt. Azt ál­
lítja, hogy annyira mérges lett, 
amikor ez megszurta és annyira 
részeg volt, hogy nem emlékszik 
arra, hogy meg is szúrta volna. 
Háhre sebe egyébként veszély­
telen s annyira jobban van, hogy 
szerdán már el is hagyhatta a 
kórházat.

Az államrendőrség mind a ket­
tőt előzetes letartóztatásba he­
lyezte, majd szerdán átadta a kir. 
ügyészségnek.

Varga Zsigmond halála.
A mohácsi református híveknek 

nagy gyásza van. Csütörtök haj­
nali 2. órakor hirtelen elhunyt 
szeretett lelkipásztoruk : Varga 
Zsigmond.

Varga Zsigmond porhüvelyét 
elvihette a halál, de nem vitte el 
azt, akit a mohácsi reformátusság 
benne megismert, megszeretett és 
tisztelettel vett körül. Több volt 
mint pap, több volt mint lelki­
pásztor atyja volt híveinek, akit 
az atyát megillető ragaszkodás 
vett körül.

Varga Zsigmond elmehetett kö­
zülünk, de emléke soká itt marad, 1 
mert nevet nemcsak hívei leikébe, ; 
hanem Mohács varos történetébe 
is beírta önfeláldozó munkájával, i 
amelyet évtizedeken keresztül a ; 
közért, a városért kifejtett.

Született 1865-ben Tiszavezse- I 
nyen. Középiskolai tanulmányait i 
Nagykőrösön végezte, majd Buda- I 
pestre került theológiára. Utána i 
10 évig segédlelkészkedett Foton j 
és Óbudán, majd 1899. május 
7 én 14 pályázó közül nagy szó 
többséggel választották meg Mo­
hácsra lelkésznek. Állását 1899 
julius 9-én foglalta el és azóta 
dolgozik nagy buzgalommal lel­
kiekben hívéiért, egyebekben pedig 
az egész városért.

Részt vett az összes mozgal- j 
makban, munkában, melyek Mo­
hács fejlődését szolgálták. Nagy 
lelkesedéssel dolgozott a politiká­
ban, ahol a 48-as függetlensegi 
elveknek volt lelkes hive és a párt 
elnöke hosszú időn keresztül- 
Mindenütt, ahol megfordult csak 
tisztelettel és megbecsüléssel vet­
ték körül s különösen hívei fejez­
ték ki ragaszkodásukat gyönyörű 
külsőségek között ez évi január 
hó 4-én tartott 25 éves lelkészi 
és házassági jubileumán Ugyan­
ezen dátumkor volt 25 éves köz­
életi működésének is jubileuma. 
Ezt az alkalmat ezért Mohács 
hivatalos hatóságai úgy, mint tár­
sadalma is megragadta, hogy 
ünnepelje a munka és szeretet 
emberért.

Varga Zsigmond tavasszal be­
tegeskedett ugyan, de ép a múlt 
hónapban szerencsés operáción 
mentkeresztül, amely egészséget 
visszaadta Hirtelen bekövetkezett 
halála mindenkit meglepett és min­
denhol általános részvétet keltett.

Temetése pénteken délután 
5 órakor a gyászhazból volt.

Egy amerikai methodista lelkész járt 
vasárnap Mohácson.

jár és adatokat gyűjt a magyarokról. — A szerzett 
kormányának juttatja el. — A polgármester ebédet

adott a vendégek tiszteletére az Iparoskörben.

Varosról-városra 
megfigyeléseket

Érdekes vendége volt vasár­
nap Mohácsnak. Egy amerikai 
lelkész látogatott el hozzánk, aki 
már április 24-ike óta tartózko­
dik Magyarországon és városról- 
városra jár, hogy megismerjen 
minket, megismerje bajainkat, 
megcsonkításunkat s a szerzett 
anyagot aztán kormányának, az 
Egyesült Államok kormányának 
átadja.

Az érdekes vendég névjegye a 
következőképen szól:

RÉV. E. D BEYNON 1 A.
t CMteiiry Metbod st Episcopsl 

egyhai lelkesre
8175. Dearborn ite 

Deirpit. Micbigin 
Pbone cedír 2516

A magyarokat pedig azóta sze­
reti, amióta egyszer amerikai ma­
gyarok halálos veszedelemből 
mentették ki. Az önfeláldozó em 
berek egy önfeláldozóbb nemzet 
megismerésére serkentették és 
ezért jött Magyarországra. Érdek­
lődése pedig nem lehet egyszerű 
szalmaiáng, amit legjobban iga­
zol az, hogy április 24-ike óta, 
amióta itt van, már tökéletesen 
megtanulta a magyar nyelvet s 
kifogástalanul beszéli. A metho­
dista lelkész barátunkat magyar 
útjára felesége is elkísérte, aki 
szintén nagyon szereti a magya­
rokat és bár törve, de ő is be­
szél már magyarul.

A kormány a maga részéről 
hivatalos kísérőnek Spur Istvánt, 
a Balaton kormánybiztosát adta 
melléje.

A polgármester az elmúlt hé­
ten kapott jelentést, hogy vasár­
nap érkeznek Mohácsra. Fél 12 
körül be is robogott az autó, 
amelyről Mr. Beynon kívül fele­
sége, Spur kormánybiztos, Pécs­
ről Toldy Zsigmond, a Baranya­
vármegyei Gazdasági Egyesület 
titkára és az OKH. pécsi fiókjá­
nak igazgatója voltak.

Dr. Margitai Lajos polgár­

Ők győztek . . •
Hatvanban boldogan ölelkez­

nek a liberálisék. Öröm ül orcái­
kon, patakzik a szó, örömrivalg 
a baloldali sajtó, azt modják ó'k 
győztek . . . Hivatalosan ugyan 
úgy tudjuk, hogy Petrichevich- 
Horváth báró, a kormány jelöltje 
győzött, de bizonyára ó'k jobban 
tudják, ha annyira örülnek a 
győzelemnek s mégis csak ők 
győztek! ...

Kissé azonban szeretnénk el­
rontani ezt a diadalmi mámort. 
Csendes észrevételt teszünk csak 
és pedig azt, hogy figyeljék csak 
meg a keresztény eszme haladá­
sát. Figyeljék meg és ne örülje­
nek annyira.

mester a magyarok amerikai ba­
rátjának tiszteletére az íparoskör- 
ben ebédet adott, amely délután 
2 óráig tartott, amikor az illusz­
tris társaság autóra ült, hogy 
megiekintse Mohács nevezetessé­
geit. Hozzájuk csatlakozott még 
Stettner Pál főhercegi jószág­
igazgató is.

Legelőször is a Csele-patakhoz 
mentek, ahol megnézték az em­
lékművet és ismertették jelentő­
ségét. Mr. Beynon ezzel kapcso­
latban oly ismereteket árult el a 
a magyar történelemből, hogy 
valamennyi jelenvolt meglepődött 
Pontosan ismerte a mohácsi vész 
történetét és körülményeit s is­
mereteivel csodálatba ejtett min­
denkit. Utána a temetői csatatéri 
kápolnát tekintették meg, majd 
a török dombhoz hajtattak, ahol 
elmesélték az ahhoz fűződő mon­
dákat.

Mr. Beynon mindenhol pontos 
jegyzeteket készített s mindent a 
legnagyobb aprólékosággal ma­
gyaráztatott el magának.

A török domb után Udvar 
következett, ahol Mr. Beynon 
megnézte a trianoni határvonalat 

I s elcsodálkozott annak lehetet­
len voltán.

Innen a sátorhelyi állatgazda­
ság megtekintésére távoztak el, 
ahonnan este 6 óra 20 perckor 
Sopronba utazott.

A polgármester szerint az ame­
rikai lelkészben egy igen kedves, 
szívélyes modorú urat ismert 

! meg, aki rajongva szereti a ma­
gyarokat és bizonyára kiváló szó­
szólónk lesz. Nejéről ugyancsak 
ezt mondhatja.

A látogatásnak bizonyára meg 
lesz az a haszna, hogy valahol 
messze kissé jobban kerülünk 
azok szivébe, akik oly könyörte­
lenül tépték szét az országot és 
megenyhülnek majd arra a napra, 
amikor a mi igazunknak egyszer 
napvilágot kell látnia.

Mr. Beynon szeptember 21-ig 
marad Magyarországon.

Egy évtizeddel ezelőtt reakciós, 
csuhás és tudom is én mi volt 
a neve annak a politikusnak, 
aki a keresztény jelszót merte 
hangoztatni. A népnek sem igen 
kellett, mert a nép nem látta 
akkor még, hogy hova vezet a 
'liberális* ut. Maradi volt az, 
aki a szent liberálizmus ellen 
fel merte emelni szavát a nép, 
a nemzet nevében, aki már ak­
kor látta, hogy hova vezet az 
ut a liberálizmus zászlaja alatt...

Ma ? ... Alig ezer szavazat­
tal tudtak többet szerezni hatha­
tós kormánysegitség mellett is. 
Ma már felnyílt a nép szeme, 
ma már lát s ha megfélemlítés­
sel sikerült is elnyomni akaratá­
nak kifejezését, itt van már a 
közelben az az idő, amikor büsz­
kén kibontakozik az a zászló, 
amelyen a keresztény és nemzeti 
jelszó van felírva!
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A Mohácsi Selyemipar R-.t 
alkalmazottainak zászló­

szentelése.
Már többizben megemlékeztünk 

arról, hogy a Mohácsi Selyemipar 
r t. alkalmazottainak selyemzászló­
ja f hó lő-én ünnepélyes kere­
tek között lesz felszentelve.

Amint most értesülünk, a gyár 
igazgatóságának ajándéka, a gyö- 
györü selyemzászló Budapesten el­
készült és útban van Mohács felé.

A remek zászló, mely egy és 
fel méter hosszú és egy meter I 
szeles buzavirágkék selyem bro- 1 
kátból készült, aranysárga betűk- ' 
kei van kihimezve es gazdag arany ! 
paszománnyal szegélyezve.

A zászló egyik oldalán „Mohácsi j 
Selyemipar r.-t alkalmazottai" ol- ’ 
vasható, középen gazdag virág- 
ornanientikáju hímzéssel, mely a | 
munka nemes gyümölcsét és a 
termeszetalkotta szépet jelképezi. j 
A brokát sima mezőjében arany- ! 
nyal hímzett eperfalevelek vannak 5 
elszórva.

A másik oldalon selyemszailag- 
szetű keretben: „Istenben bízva j 
dolgozzunk!" felírás olvasható. | 
Alatta a zászló beszerelésének 
dátuma van behimezve. Középen i 
egy fogaskerék és egy vetélő, 
mint a selyemszövés jelképe lat- i 
ható. A négy sarokban pedig egy- ’ 
egy selyemlepke díszíti a nehéz 
brokátot.

A szép zászló méltán büszke 
sege lesz városunknak s örömmel 
fogjuk látni, ha a gyár intelligens ■ 
munkássága ünnepélyek alkalma- | 
val az alatt fog felvonulni.

Az ünnepélyt rendező bizottság 
tisztelettel kéri, hogy azok, kik 
saját, avagy egyesület, vagy 
egyeb intézetek nevűben, nevükre 
szóló zászlószeget jegyeztek elő, 
a zászlószentelesi ünnepélyen f. hó 
15-én d. e. 11 órakor a selyem­
gyár épületében feltétlenül meg­
jelenni szíveskedjenek, ahol a 
zasziószentelési ünnepély kereté­
ben nevük felolvasása mellett fog­
jak a névre szóló zászlószeget 
átvenni és a zasziórudba beverni.

— Eljegyzés. Faragó (jábor 
belvárosi elemi iskolai tanító va­
sárnap eljegyezte Berki Mancit. 
Mindketten a mohácsi aranyifju- 
sag ismert es szeretett tagjai közzé 
tartoznak s városszerte a gratu­
lációk tömegevei halmozták élőkét.

— Dr Margitai polgármester 
elutazott Bu lapestre. Dr. Mar­
gitai Lajos polgármester a hét 
folyamán Budapesten járt és tár­
gyalásokat folytatott a külföldi 
kölcsönt folyósító bizottsággal a 
felvétel módozatairól. A polgár­
mester ez alkalommal több más 
városi ügyet elintézett a minisz­
tériumokban.

— Az uj vármegyei tiszti 
főügyész. A vármegye közgyű­
lésé hétfőn töltötte be Koszits 
Ákos dr. nyugalomba vonulásával 
megüresedett tiszti főügyészi állást, 
amelyre egyhangúlag Girtl Ferenc 
dr.-t választották meg. Az uj fő­
ügyész regi kiváló tagja a vár­
megyének, aki állását méltóan 
fogja betölteni.

— A vármegye közgyűlése. 
Baranyavármegye törvényhatósági 
bizottsága hétfőn közgyűlést tar­
tott, amelyen a tagok majd teljes 
számban jelentek meg. A köz­
gyűlésén Mohácsról dr. Margitai 

Lajos polgármester és dr. Frey 
János apátplébános jentek meg 
A mohácsi ügyek közül tárgyalás 
alá került dr Margitai polgármester 
200 koronás reprezentációs költ­
sége ellen beadott felebbezés ügye, 
amelyet elutasítottak és a városi 
közgyűlés határozatát jóváhagyták. 
Jóváhagyták még a külföldi köl­
csön felvételére vonatkozó hatá­
rozatot és döntöttek több kisebb 
ügyben is A vármegyei közgyű­
lést a nagy látogatottság dacára 
is a nyári csend jellemezte any- 
nyira, hogy a tárgysorozaton levő 
kérdésekhez senki sem szólt hozzá.

— A szent Ferencrendi zárda 
uj főnököt kapott. A mohácsi 
szent Ferencrendi zárda uj főnöke 
Rukavina József áldozár lett. Az 
áldozárok között is változások 
lesznek, amennyiben idehelyez 
tettek Martinov Fortunát, Lesz- 
nyák Lajos és Dallos Diomed 
páterek, ezzel szemben Szencsár 
Pétert Gyüdre, Loncsár Lukácsot 
pedig Siklósra helyezték at. Az 
áthelyezések a rend szabályai 
szerint történnék, ahol úgy látszik 
nem engedik meg, hogy ugyan­
azon pater_ sokáig egy helyen 
maradjon. Érdekes a rend szabá­
lyainak az a része is, amely’ sze­
rint rendfőnök legfeljebb csak 
3 évig lehet valaki, aztán ismét 
áldozár lesz belőle

— Az elemi Isk lai tantes­
tület köréből. A róm. kath. hit­
község legutóbb tartott ülésén 
Köpf Gusztáv nyugdíjba vonulá 
sával megüresedett segédkántori 
állásra Benedek József szőilőhegyi 
tanítót, helyettes kántort hívta 
meg, a pály ázat kiírásának mellő­
zésével. Frank Maria tanítónő 
nyugdíjba vonulása folytán meg­
üresedett tanítónői á'lásra ugyan­
csak a pályázat kiírásának mellő 
zésével Pakuszné- Sípos Vilmát 
hívta meg az állásba. A megüre­
sedett szőilőhegyi iskola tanítói 
állására pályázatot írtak ki, amely­
re mar eddig is sok pály ázat ér 
kezeit

— A tűzoltó tanfolyam m«g’- 
nyitása, Pénteken reggel nyílt meg 
a lapunkban már jelzett tűzoltó 
tanfolyam, amely három napig fog 
tartani. A tanfoiyamot lendületes 
szavakkal dr. Rüll Béla tb. föpa 
rancsnok ny itotta meg és ezzel kap­
csolatban táviratilag üdvözölni ja­
vasolta Fischer alispánt és a Tűz­
oltó Szövetséget A tanfolyamon 
Dittler Aurél, Kész József, Szent­
királyi Ede es Postás Géza képe­
sített országos tűzoltó tisztek az 
elméleti oktatást nyomban meg­
kezdték. A megnyitáson a város 
képviseletében a polgármester 
távollete folytan Lipokatics János 
főjegy ző, polgármesterhelyettes, 
Szünstein Lajos és Éva László 
tanácsnokok jelentek meg, a köz­
igazgatási hatóságot pedig Német 
K roly főszolgabíró képviselte. 
A tanfolyamnak 15 hallgatója van, 
akik mohácsi járásból regrutalód- 
tak, köztük 5-en mohácsiak A tan­
folyam fontosságát külön kieme­
lünk nem kell. Mindenki tisztában 
van szükségességéről, ha számí­
tásba veszi, hogy Mohácson is 
csak nagyobbrészt önkéntes tűz­
oltók vannak, akik a hivatásos 
tűzoltás újabb módjairól, gyakor­
lati újításairól csak az ily szak­
avatott vezetésű tanfolyamon 
nyerhetnek megfelelői oktatást

— Uj harangokat szerez be 
a hitközség. A róm kath. hit-

I

vetés keretei megengedik, csatár 
hálózatot építenek ki. tOrn‘- 

. ~ Air"‘ La^.?s Muzeum Egy. 
sülét közgyűlése, a 
Egyesület f. hó 23 an köz 
tart, amelyen alapszabályuk 
tast eszközölnek és uj titkárt 
lasztanak.

— Aki ott ugrik a Dunáb. 
ahol legtöbben vannak s0*’ 
mer Mór tojásügynök hétfőn dél 
után a széntelepen a partról . 
Dunába ugrott. A parton igen * 
kan voltak s miután nevezett nem 
messze ugrott, hamarosan kiha 
lásztak és semmi baja sem tön 
tént Az eset előzménye az, ho<>. 
Sommer üzleti tőkéjét, amellyel 
dolgozott, teljesen elköltötte ' A 
családja ugyan szanálta Sommert 
de egyben kitagadta s felesei 
is különválva él tőle. Sommer 
ebbe nem tudott belenyugodni s 
az elmúlt héten fenn is járt az 
az áilamrendőrségen, hogy ő ön­
gyilkos lesz, mert ezt nem bírja 
igy ki. Ott megnyugtatták Som­
mert, mire hazament. Hétfőn az­
tán tényleg meg is mutatta, hogy 
ő nem tréfál, hanem komolyan 
meg akar halni es beugrott a Du­
nába. A rossz nyelve' szerint 
amikor kihúzták az életmentők' 
megkérdeztek, hogy miért ugrik 
ott a Dunába, ahol sokan van­
nak ? Ott úgyis kihúzzak . . .

— Értesítés! Folyó hó 25én 
iparművészeti bőrdiszmunka tan 
folyam nyílik. Érdeklődni lehet 
övz. Nagy Kálmánná dohány- 
tőzsdejében, Kardos Kálmán-utci 
és Meltzcr Emil drogériájában. 

Tulipányos a kalapom, 
Virágos a kedvem, 
HejI mert egy-két kilenc krlgli 
Lettnigg sör van bennem.
— A Mohácsi Selyemipar r.-t. 

zászlószentelésí ünnepélyére 
nagy előkészületeket tesz a ren­
dezőség. A Haleksy drogéria ki­
rakatában levő tombolatárgyak 
által mos csodálat tárgyát képezik 
és bizonyara minden tombolajegy 
el fog kelni. A műkedvelő előadás 
műsora a következő: 1. Hiszek­
egy. Énekli a közönség. 2. „Ki a 
legény a csárdában" Népszínmű 
1 felvonásban Irta Géczy István. 
Előadják: Gaál Sándor, Frech Jó- 
zsefné, Führer Ferenc, Heréb Róza, 
ifj. Pataky Józ-ef, Dettkó Károly, 
Horváth Anna, Szekeres Erzsiké. 
3. Székely dalok. Énekli: Führer 
Ferenc. 4. „Kakasülőn" Monológ. 
Előadja: Dettkó Károly. 5. A fe­
leségem nyaral. Színpadi tréfa­
írta: Békeffy László. Szereplők: 
Führer Ferenc, Rió Mariska 
6 Vonósnégyes. Vígjáték egy fel­
vonásban Irta : Szőke Szakáll 
Előadják : Grein Fzrenc, Szekerts 
Erzsiké, Gaál Erzsiké, Herger 
Mariska, Pataki József, Ebért 
Vilmos, Dettkó Károly, Hermán’ 
István. 7. Himnusz. Énekli a kö­
zönség. Színpadi rendező: 
vics Dezső. Táncrendező : Dont 
József oki tánctanár. Sugo- 
Schantzenbacher Károly. A zene 
Horváth Misi zenekara szo.gSi 
tatja. . lti,

— Pécsi vállalkozó javítja 
a belvárosi templom torny 
A róm. kath. hitközség pályáz^’ 
hirdetett a belvárosi róm. ’3‘ 
plébániatemplom renoválást n. 
kálataira, amelyek főleg a.!c' .ü 
bádog részeinek megujH3-" 
állanak. A munkát a 
nál aránytalanul, majd 0^a/i' 

-------meg- olcsóbb pécsi vállalkozó • . 
omlani és amennyire a költség- tuano Jenő főmérnök kapta

község iegutóbbi ülésén elhatá­
rozta, hogy részben a belvárosi 
plébániatemplom, részben a te­
metői kápolna részére 2 uj ha­
rangot szerez be. A harangok ön­
kéntes adományokból és a hitköz­
ség pénzéből lesznek beszerezve.

?- Harmincöt éves tisztvise­
lői jubileum. F. hó 11 én Kende 
Ignác állampénztári főtanácsos 
35 éves szolgálati évfordulóját, 
ünnepelte. Ezen a napon úgy a 
tisztviselőtársai, mint a város társa­
dalmának más számottevő tagjai 
közűi sokan kívántak Szerencset a 
jubiláns főtanácsosnak, aki kedves 
modorával sok jóbaratot szerzett 
35 évi működése alatt. Szerdán a 
tisztviselőkar és a jóbaráto* egy 
kellemes hangulatú halvacsorával 
ülték meg a szép évfordulót.

— Cseh Iván bucsuestje. 
Hatalmas plakátok hirdetik Cseh 
Iván mohácsi bucsuestjét, amely 
valószínűleg nagy és fényes sikerű 

‘ ‘ d.-3 elsőrangú műsor 
nagy közönséget vonz 

napra annál is

lesz. A kedves 
bizonyára 
majd mindkét 
inkább, mert Cseh Iván társasagá­
ban a magyar kabarémüvészet 
kiválóságainak nevet latjuk. Jegyek 
előre valtlfatók Fridrich, Kaldor 
és Kiéin Jenő uraknál. Az előadás 
kezdete pontosan este 8 órakor.

— Siklós Üszögről kap vil- 
anyáraniQt. A hétfői vármegyei 
közgyűlés jóváhagyta Sik ós szer­
ződését Mauthner József nagy- 
harsányi nagy vállalkozz val, aki a 
DGT-vel kötött szerződése alap­
ján Üszögről villany árammal látja 
el Siklóst. A vállalkozás másik 
előnye, hogy az útközbe eső 
községek is bekapcsolódnak es 
igy 35 baranyavarmegyei község­
ben lesz teljes éjjel-nappali villany­
áram

— Öngyilkos bírósági végre­
hajtó. Szerdán reggel ne yed 8 
órakor Schwoy Nándor bírósági 
végrehajtó fejbelőtte magát. A 
golyó a jobb halántékába hatolt, 
de nem halt meg rögtön, hanem 
csütörtök hajnali 4 óráig viasko­
dott a halállal, amikor mégis az 
győzte le. Schwoy ellen pár hó­
nap óta fegyelmi vizsgálat folyik 
és Peitler vizsgálóbíró előző nap 
érkezett Mohácsra részletes kihall­
gatása végett. Úgy7 látszik ez adta 
kezébe a fegy vert. Az öngyilkos 
családja iránt nagy részvét 
kodik az egész városban.

Ne légy kanál 
Mindenféle lében, 
Lettnigg sörét igyad 
Reggel, este, délben.

— Vízlevezetői programtnon 
dolgozik a városi mérnöki hi­
vatal. Napok óta egy műszaki 
tisztviselőt lát a közönség mér­
nöki műszerré a kezében, amint 
nagy buzgalommal méreget vala­
mit az utcákon. Érdeklődésünkre 
a városi mérnöki hivatal azt a 
felvilágosítást adta, hogy városi 
vizlevezetési programmon dolgoz­
nak és ezért szükséges az utcák 
mérése és magasságának megál­
lapítása. Terv szerint az összes 
utcák magasságát megállapítják 
es lassú programmal átépítik az 
utakat és járdákat és kocsiutakat, 
amelyek Mohácson pont ellenke- 
zően vannak építve. Ugyanis a 
kocsimnak kellene alacsonyabb­
nak és a járdának magasabbnak 
lennie, mig nálunk, mindenki lát­
hatja, majd minden utca fordítva 
van. Ugyanezzel kapcsolatban a 
vizlevezetést is igyekeznek tneg- 

ural-

I

I
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czzel az esettel kapcsolatban nem 
Hívhatjuk szó nélkül a mohá- 
■si.ik ajánlatát. Ugyanis a mohá- 
zsiak vasbádoggal fedve 24, 25 
billiós ajánlatokat adtak be, mig 
g pécsi tőmérnök eternit és réz 
anvaggal 20 milliót kért. Vas- 
Mdoggal pedig 12 millióért is 
••^csinálna. Ekkora áreltérésnek 
nem szabad lenni, ha. iparosaink 
n,unkához akarnak jutni. El kell 
fe .jteni azokat az időket, amikor 

ez oly óriási haszonnal lehetett 
j izozni, alkalmazkodni kell a 
vn.tozott körülményekhez es meg 
eredni a kevéssel is, ha az 
megvan Mi mindig szívesen száll- ; 
lunx síkra a helyi iparért, de ba­
josan te* e:jük azt meg akkor, ha

így haszonnal fog dolgozni. '
A Katholikus Legényegylet 

largysorsjatekának húzása 
aug 20-ról szeptember hó 
későbbén hirdetendő napjára 
lett elhalasztva.

— a MANSz műsoros estje. 
A Mi:gv:r Asszonyok Nemzeti 
' ve' ege tek mohácsi csoportja 
n .. -a . sszel megkezdi mindig 
bevált műsoros mulatságait. Az 
idén szeptember 6 án készülnek j 
először bemutatkozni, amire már
is zagyban készülnek elő. A rész­
ié' kn . legközelebbi számunkban 
fogunk r.számolni.

— Felhívjuk olvasóink figyelmét 
VORISEK LAJOS rőfös-, rövid­
éi divatáru cég frissen érkezett, 
dús választékú nyári újdonságaira, 
melyeket meglepő olcsó áron 
árusít. Árjegyzék lapunk hirde­
tési rovatáoan tálálható.

Ezernégyszáz pécsi kirán­
duló Mohácson. A pécsi .Máv 
Ébredés köre vasárnap szépen 
sikerűit kirándu ast rendezett Mo­
hácsra Különvorraton reggel 8 óra­
kor ezeri.égyszáz kiránduló érke­
zett, akik aztán a kishajóval a . 
szigetbe mentek, ahol részben a ; 
strandon részben pedig a parti I 
fú;vsi-en, de legnagyobb részben 
Ma: ca kertjében helyezkedtek el. 
Itt főztek maguknak ebedet, va­
csorát, amely jó halászléből állott. 
Saj.it fúvós zenekaruk volt a pé­
csieknek, amely egész napon 
át hangos jókedvben tartotta 
őket Délután kabarészerü elő­
adás volt, amelyen a mohácsiak 
közül is sokan részt vettek A pé­
csiek este 9 órakor különvonaton 
rentek el Mohácsról.

- Felhivatnak mindazok, kik 
a mohácsi közös erdő és legelő 
részekből ez év folyamán vettek 
vagy örököltek, hogy az adás­
vételi szerződéssel vagy telek­
könyvi végzéssel hivatalos órák 
alatt az erdőbirtokossag irodájá­
ban jelentkezzenek, hogy tulajdon­
joguk az erdőbirtokosság név 
jegyzekeben keresztül vihető le­
gyen és hogy ez által az osztalék 
kiűzetésnél és szavazati jog gya­
korlásánál mint tényleges birto­
kosok szerepelhessenek.

—Külföldiek itt tartózkodásá­
ról, valamint más a vízummal 
kapcsolatos dolgokról tájékoztató 
főzet jelent meg, amely 25 000 
koronáért a mohácsi államrendőr- 
seg kapitányságán kapható.

— A széntelepen elveszett 
egy fehér kotlós 18 darab fehér 
-sírkővel, közte két kopasz nyaku- 
'a>- l ulajdonosa Papp István szén­
kezelő a széntelepen kéri a nyom- 
^•vezetöt, vagy a becsületes meg- 
•aialót, hogy jutalom ellenében I 

közölje vele a csirkék jelenlegi 
tartózkodási helyét

- FÜLBEVALÓJÁT 
többé nem Veszti el, ha 
felszerelteti „EVA“ biz- 
tositózarral P á n c s 11 s 
ékszerésznél.

A rendörest megváltott 
jegyeit szeptember 6-án lehet majd 
visszaváltani Addig is azok, akik 
vásároltak jelentsék ezt be az 
Államrerá-jr-égen a 6 os számú 
szobában Horváth államrendőr­
ségi dijnoknal.

— Találtatott s beszolgáltatott 
1 darab szürke férfi sport sapka, 
igazolt tulajdonosa a rendőrkapi­
tányságon átveheti hivatalos idő 
alatt az 5. számú szobában.

— Beiratások a Középiskolát 
Végzettem Egyéves KeresKe- 
delmi Szaktanfolyaman, Buda 
pest Vili Vas-utca 9 — 11. szep­
tember l en, 2 an és 3 án lesznek. 
Btir.'si dij: 680 000 K Tandíj 
télevre: 1.632 000 K. Köztiszt 
viselők gyermekei ez összegek 
feiet fizetik A születési és érett­
ségi bizonyítvánnyal, tanítói ok­
levéllel, ipariskolai vagy katonai 
tisztképzóiutezeti végbizonyitvány­
nyal felszerelt, a szaktanfolyam 
igazgatósagához címzett felvétel 
iránti folyamodványok legkésőbb 
augusztus 25 ig benyújtandók. 
Bővebb felvilágosítást a szaktan­
folyam igazgatósága (Vili Vas­
utca 9—11} ad

— Anyakönyvi bejegyzések 
szerint 1925 augusztus hó 7 tői 
1925 augusztus 14-ig. Születések : 
Einviller József, Haramia Ilona, 
Anion Ilona, Schweicz Ádam, 
Jaksics Anna, Konjhodics Jolán, 
Németh Irma R va, Somogy i 
Marion, Török József Károly, 
Mojzes Anna. Házasságkötés : 
Niedzielszki K ómán es Szijjartó 
Helena Halálozások: Éder Jo- 
zsefné 60 éves, Panics Emil 3 
napos, Horvátii János 27 éves, 
Boda János 30 eves. Czerner 
Ádámné 49 eves, Böröcz István 
28 eves, Pencz Ferenc 85 eves, 
Scb.woy Nándor 43 eves, Varga 
Zsigmond 59 .vas.  

//EPKEtíTOi 
/ÜZENETEK

P. B , T. I. Mohács. Szives oktatását 
mindenesetre köszönjük, de van az érem­
nek egy másik oldala is : Lehetetlen kí­
vánság az. hogy a szerkesztő egy a tár­
sadalmi élettől is mar régen visszavonult 
84 éves ember viszonyait ismerje annál 
inkább, amikor az illető azelőtt is csak 
— mint Írja — több egyesület .alapitó 
tagja4 volt, ami egy oly szürke tisztség, 
hogy néha mi magunkról is elfelejtjük, 
hogy egy-két egyesület .alapító tagjai" 
vagyunk. Épen elég gond, munka és után­
járás a közéletben nagyobb szerepeket vitt 
egyének életrajzi adatait megszerezni és 
nyilvántartani, nemhogy még az ily ese- 
tekre is kiterjedhetne figyelmünk.

Felelösszerkesztő:
Z S U Z S ITS ANDRÁS.

Laptuiali'onos ií kiadó : 
FglDRICH OSZKÁR 

Bútorozott szoba 
külön bejárattal, csak szolid 
úri embernek azonnal is kiadó.

Cím: a Zsuzsits tőzsdében.

nyilttér.
;Ai e rovatban foglaltakért nem vállal 

felelősséget a szerkesztőség.)

Mohács r. t. város tanácsától.
4262 1925. sz

Mohács r. t. város taná­
csa fájdalommal tudatja, 

hogy NagytiszteletU

Varga Zsigmond Ur 
ref. lelkész 

városi képviselő 
e hó 13-án váratlanul 
elhunyt. Benne városunk 
régi, a körügyek terén 
fáradhatatlan érdemek- 
ban gazdag polgárát 
és képviselőtestületünk 
egyik legkiválóbb tag­

ját veszitette el.
Emléket híven megőrizzük. 

Nyugodjék békeben.
Mohács, 1925 aug. 14.

A városi tanács.

Köszönetnyilvánítás.
Mindazoknak, kik felejthetetlen 

drága édes atyánk

Kovács Imre 
elhunyta alkalmával mélységes 
fájdalmunkat részvétük kifejezé­
sével avagy a temetésen való 
megjelenésük által enyhíteni 
igyekeztek, hálás köszönetét 
nyilvánítja.

Mohács, 1925 augusztus 12.

.4 gyászoló család.

Köszönetnyilvánítás.
Mindazok, kik felejthetetlen 

drága halottunk

Horváth János
elhunyta alkalmával mélységes 
fájdalmunkat részvétük kifejezé­
sével, koszorúk küldésével avagy 
a temetésen való megjelenésük­
kel enyhíteni igyekeztek, fogad­
ják hálás köszönetünket.

Mohács, 1925 augusztus 14.

A gyászoló család.

I

Pécsi úri család 
elvállal teljes ellátásra 2—3 isko­
lás leánykát, vagy egyetemi hall­
gatónőt német nevelőnő felügye­
lete alatt. Modern, tágas lakás. 
Zongora és francia társalgás.

Cim a kiadóhivatalban.

Hirdetmény.
A helybeli szent Ferenc r. 

házfőnökség zárdájának több 
szobáját uj ajtó, ablak, valamint 
padlóval óhajtja felcserélni. Költ­
ségvetést augusztus 23-ig fogad 
el Bővebb felvilágosítást

a házfönökség ad.

Vasárnap délelőtt 10 órakor 
a Kalisch pusztán 

fűárverés lesz
Mayer Vilmos-

Hirdetmény.
A Városi Tanács felhívja 

mindazokat, akik állami kölcsönt 
(kényszei kölcsönt) jegyeztek és 
azt he is fizették, hogy a köt­
vények átvétele végett a városi 
Adóhivatalnál haladéktalanul je­
lenjenek meg.

A városi tanács.

Goldberger Jenő 
autófelszerelési és műszaki 

üzlete
PÉCSETT, Irgalma ok-utca Teréi- 
utca sarkán megnyílott. Telf. 12—71.

Magomobil, Austró Daimler, 
Puch. Austro-Fiat Talbot 
személy- es teherautók, mo­
tor és kerekpárok gyári 
képviselete Baranya részére.

Michelin és Continental
i pneumatikok lerakata ere­

deti gyári áron.

■ K. M. A. C. benzin és olaj­
állomás. Autógarage és ja­
vítóműhely; köpeny és tömlő 

vulkanizálás.

Használt kocsik vétele es 
eladása

Házárverés.
Gőzhajó-utca 1069. számú ház 

ugyanott a tulajdonosok közös 
elhatározásából önkéntes árveré­
sen 1925. évi augusztus hó 30-án 
délután 3 órakor a legtöbbet ígé­
rőnek el lesz adva. Fizetési és 
egyéb feltételeket dr. Auber Tiva­
dar és dr. Schmidt Miklós ügyvéd 
uraknál lehet megtudni.

Terménykereskedők 
figyelmébe!

Felhívom mindazon termény­
kereskedőket, kik zab, szemes­
tengeri, széna és alomszaima 
eladásra árajánlatot óhajtanak 
tenni, a VI vámőrszakasz Mohács 
gh. irodájában személyesen jelent­
sék be.

VI vámörszau ^arság.

Eladó ház
Rév-utca 1453 1740. számú 
cseréppel fedett, 2 szoba és 
2 konyhából álló ház szabad 

kézből eladó.
Bővebbet a tulajdonosnál:

Kalisch Ármin
Szerb-utca 805. sz.

Jenyei dűlőben levő 

szó'ilőmet 
terméssel együtt szabad kéz­
bői eladom.

Özv. Mojzes Mihályné.
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ÉRTESÍTÉS.
A n. é. közönség szives tudo­

mására hozom, hogy Szablár-féle 
házban lévő (volt Schreier-féle) 

SÜTŐDÉT 
átvettem és azt újonnan átalakítva 
folvö hó 10-én megnyitom. 
Kapható naponta friss sütemény, 
továbbá kitűnő fehér és barna 
kenyér.

Kenyérvetés délelőtt 8 órakor 
és délután 2 órakor.

Szives pártfogásukat kérve 
maradtam kiváló tisztelettel

Dobszay Béla
sütőmester.

HáxeSaílás.
Sasutca 1674. számú ház, 

melyben szatócs üzlet és kor­
látolt italmérés is van, szabad 
kézből eladó.

Özv. Koczka Istvánná.
Házeladás.

Szentháromság-utca 26. sz. 
ház szabad kézből eladó.

_______________ Háztulajdonos

Versenytárgyalási hirdetmény.
Ráctöttös község 

a vm. Alisp. 3116 925. sz. és az 
államépitészeti hivatal által jóvá­
hagyott terv alapján 

pásztorházat 
épít és pedig annak melléképü­
leteit (istálló, sertésól) még ez 
évben, a főépületet 1926. évben.

Az elöljáróság felhívja mind­
azon képesített kőművesmestere­
ket és építészeket, akik ezen 
építkezést elvállalni szándékoz­
nának, hogy írásbeli zárt ajánla­
taikat szabályszerűen felszerelve 
1925. évi augusztus hó 22-én 
déli óráig a körjegyzői irodában 
vagy postán nyújtsák be. Az 
ajánlathoz bánatpénz feladásáról 
szóló nyugta, postai feladóve­
vény csatolandó.

Az építkezésnek tervszerinti 
összege k.-belül 105,000.000 K.

A terv és feltételek bármely 
napon a körjegyzői irodában 
betekinthetők.

Bánatpénz a költségvetési ösz- 
szeg 5° o-a, mely összeg a köz- 
szállitásoki ól alkotott szabályren­
delet szerint kezeltetik és kamat­
mentes.

Bánatpénz helyett reális érték, 
idegen jó valuták, esetleg a bá­
natpénz erejéig a mohácsi taka­
rékpénztár, vagy a pécsi takarék­
pénztár jótálló nyilatkozatai, vagy 
a befizetésről szóló elismervé- 
nyei is elfogadtatnak.

Ráctöttös, 1925 augusztus 11. 

Elöljáróság. 

Eladó föld és szállás.
Mohácsi szigeten közel az át­
keléshez, négy kis hold föld és 
szállás 1 szoba, konyha, istálló 
és egy nyitott konyha eladó.

Kocsis József
tulajdonos.

20 szoba BÚTOR
hálók, ebédlők, uriszoba, konyha, 
amerikai redőnyös íróasztal, re­
dőnyös iratszekrény állandóan 

raktáron.
Tekintse meg minden vétel­

kényszer nélkül.

Stollár F. és fia Mohács.
Keményfa háló már 3,800.000 K ért.

MEGNYÍLT
MOHÁCSON EGY

LAKATOS MŰHELY
Mindennemű épületmunkák fel­

tűnő olcsón vállaltainak.
MODERN

TAKARÉKTÜZHELYEK
állandóan nagy választékban 

raktáron.
Szives pártfogást kér

KRAUSZ FERENC
épület lakatos 

Kazincy-utca 737. sz.

Menczinger kovácsmühellyel szemben

ra.

Bérszántást
vállatok, kitűnő Hofherr traktorommal

előnyös ár mellett

Konrád Tamás
Sárok u. p. Benedek 

Baranya megy ej

- IGfUNK „PAt-iNObtíA'

MALÁTA PEZSGŐT
ÉS HOSSZÚ ÉLETŰNK

- LÉSZEN B FÖLDÖN !í
A.' v-íc; -'

P i a ii i ii ó
2—3 hónapra bérbe kerestetik

Ajánlatok a kiadóhivatalba 
kéretnek.____________________

Gyakorló 

ZONGORA 
olcsón eládó
Mohács, Széchényi-tér 1025.

Házeladás.
Belvárosban egy nagyobb 

ház eladó. Közelebbi felvilágo­
sítást ad

Beregi György
Szentháromság-utca 15.

Házeiadás.
A Perényi-utca 576. sz. alatt 

egy kisebb családi ház eladó, 
mely 2 szoba, konyha és mellék­
helyiségekből áll. Azonnal be­
költözhető. Ugyanott egy balka­
ros cipészgép, egy női gép és 
pult kirakattal azonnal eladó

Bővebbet a kiadóhivatalban.

Kapható 
minden nagyobb 
és kisebb ven­
déglőkben, vala­
mint minden fű­

szer és csemege 
kereskedésben.

Kizárólagos kép­

viselete:

LETTNIGG ALAJOS­
NÁL, MOHÁCS.

Eladó
70 hektoliter bor

Hainess Elem^ 
Eladó ház.

Rákócy utca 1777. számuk 

"!^1ké‘SZOba- k°nyha ésW 
rabol all, a hozzátartozó 
négyszögöl gödörrel, melybe 
állandóan viz van és igy ba 
tenyésztésre alkalmas, eladó. *

Petre János
Fiatal leány 

vidékre is gyermekek mellé, 
vagy háztartásban segítségé 
ajánlkozik. — Cim megtudna^ 

a kiadóhivatalban.

rííeladáN.
Mayer Nándor-féle pusztán 

folyó hó 23-án dél­
után 2 órakor a sarjuk 
parcellánként készpénz fizetés 
mellett elárvereztetik.

Mohács, Szent­
háromság-utca 
ARMBRUSZT- 
féle ház. — Fek 
világositást ad:

PAKUSZ JÁNOS O. F. B. inga: 
lan forgalmi iroda, Kossuth Lajos 
utca 34. — Ugyanott több ház, 

szőllő és föld eladás alatt.

Ha fáj a foga!
Fogattömni (plombálni) vagy 
hiányzó fogainak pótlását 
akarja, akkor csak a helyben 

20 év óta fennálló

HORVÁTH 8IUU
ÁLLAMILAG VIZSG. FOGÁSZ 

fogászati miiteíiuite 
forduljon bizalommal, hol szak­
szerűen a legjobb angol anya­
gokból, legjutányosabban e- 
kedvező fizetési feltételek mel­
lett készitetthet: műfogakat, 
foghúzások, gyökérhuzaso 

érzéstelenítve.
Fogtömések, (plombok) pl3111’- 
arany, ezüst, porcellán, cemen 
Platin, aranykoronák, csap 
fogak. Aranyhidak szaÁ. 
nélkül, kautsuk pótlások 

teljes fogsorok.
Technikai vezető: ,

HORVÁTH ISTVÁN 
fogtechnikus m- 
íó O H A C s

Felsö-Dunasor 477 b. saját ház.
Vidékiek soronkiviil kielégít 

tetnek. j
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£gy jókarban levő 

ruganyos stráfkocsi 
eladó

NAGY FERENC 
kocsigyártónál.

ÜíjiDOtt kési evezők állandóan raktáron. 

A legalkalmasabb kirándulóhely 

Szabó István vendéglője 
a Mohácsi szigeten.

Kitűnő ételek, italok, figyelmes 
kiszolgálás.

A városi csónak közlekedés 
megszűnése után saját csóna­
kon díjmentesen visszahozzuk.

Gázgyári diókoksz és 
porosz darabosszén 
nagyban és kicsinyben kapható 

SZÁSZ száiiitó 
telefon sz. 117.

KOKSZ
1 a minőségű porosz diókoksz

CEMENT 
állandóan nagy raktár. 

lízaiA
I. a. osztályú száraz hasáb bükkfa 
házhoz szállítva ölenként 900000 
koronáért forgalmi adóval együtt, 
esetleg 2 havi kamatmentes hi­

telre is kapható

Tarján Jenőnél
Mohács.

Telefon 58. szám.

01 i------ A ■■ i —i

HALÁSZ LÁSZLÓ 
rőfös-, úri- és nöidivat osztálya 

Telefon 110. MOHÁCS Telefon 110. 

Kardos Kálmán u. 150. sz. Auber gyógytarral szemben.

Értesítem igen tisztelt vevőimet, hogy az őszi idényre rak­
táramra már megérkeztek a legdivatosabb és legjobb szabású 

kész iérfi-, fia- és gyermekruhák. 
Kész férfi, fia és gyermekfelöltők.

Nagy választékban

férfi- és női eső gummiköpenyek. 
Orvosi, üzleti és ipari munkaköpenyek. 

Kitűnő minőségű iskola fiuruhák.
Minden cikkek jutányos áron nálam kaphatók és ezért 

saját érdekében cselekszik, ha ruhavásárlás előtt raktáramat 
megtekinti. Teljes tisztelettel

Halász László.

*

ÉRTESÍTÉS.
A n. é. közönség becses tudomására adom, 

hogy úgy

kőműves mind tetőfedési 
munkálatokat újat és javításokat jutányosán 
elvállalok és jó munkát készítek.

Becses pártfogást kérve

Teljes tisztelettel

Gergurovits János 
képesített kőműves és tetőfedő-mester 
MOHÁCS, Vörösmarty-utca 689. sz.

Uj boroshordók
10 litertől fölfelé, paprikás, ká­
posztás hordók, lugzók, húsbe- 
sózók állandóan raktáron. Javí­
tásokat olcsón és pontosan 

készítek.
Kiváló tisztelettel

Blum György
kádármester.

Kaszárnya, Dobozgyári udvarban.

Cipész üzlet 
berendezéssel közte I sima 
tűző és 1 cilinder gép jutányos 
árban eladó, esetleg kiadó. 
Bővebbet Kazincy-utca 637. 

szám alatt.

Fogak
KREUTER JÓZSEF
állam, vizsgázott fogász 

a bpesti egyetemi fogklinika 
volt technikusa 

a fogászok orsz. szövet­
ségének elnöke

Fogászati műterme 
MOHÁCS 

Szentháromság-utca 24. 
HERRNHUT ZS1GM0ND házában.

Fogadóórák: 
d. e. 9-12,

FogtÖllléS (p o m b á I á s). 

Foghúzás ehávohtáf 

Aranykoronák és míífogak 
anatómiailag helyes rágó 

képességgel.

d. u 2—6.

fog- és gyökér

Elvállalok 
jutányosán és szakszerűen 
tervezéseket, épületes, gyár­
kémények építését, átalakítás 
és javításokat, bármilyen rend­
szerű gőzkazánok befalazását, 
gépalapozást és különleges be­
ton munkákat, továbbá cserép, 
pala.kátránylemez és facement 
tetőfedéseket és azok javítását 

külön is.
Teljes tisztelettel

SPERL JÁNOS 
képesített kőműves és tető­
fedő mester, lakik: Széchenyi- 

tér 1031. szám

1

Fi*íhs«.hi csapolt barna ós vilá- 
JJ’OM SÖl’, tizKíl’ili pöl’ltölt és virsli 

lí«»pllil1 ó

a Schaffer-szállodában.
Estf 8 órától

ifj. CSIPÁK LAJOS 
budapesti prímás, kis hegedű szólista

II INGVEKSENHEZ.

Mélykutfurást 
helyben s vidéken jutányosán vál­
lalok Csekély költséggel bárhol 
kitűnő bővizű kutat létesítek. 
Bővebb felvilágosítással s kötség- 
vetéssel díjtalanul szolgál

VARGA gépgyár.
,_f

Egy modern, teljesen uj

SINGER-varrógép
kedvezd fizetési feltételek 
mellett eladó.

wwoXtwSwiüi^**********^^^^^^*^*************************^**********************# 

ícORSö DROGÉRIA 
j HALEKSY ALBERT, MOHÁCS Kirá|y-u.
I
♦*♦
*

*■
t

Dr. Lehmann kitűnő hatásn arckenőcs főraktára.
Gyógyáruk, ^Tápszerek, Gummiáruk, kötszerek. Haskötök, Irngátorok, Servkotok.

Különlegességi arckenőcsök, pouderek, szappanok. Háztartási és fényképészeti cikkek.

Illatszerek, kölnivizek, Manicur és fésű kazetták. Legolcsóbb beszerző forrása.
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Piáéi árak:
a szerdal hetipiacon

r>uza .... 350 000
Zab .... 220.000
Rozs .... 250 000
Tengeri morzsolt uj 240 000 
árpa uj . . . 230.000
Bab .... 250 000

K 
K 
K 
K
K 
K

Vasárnap délután 
azaz augusztus 16-án 

csak BÁLINT gyógyszertár 
lesz nyitva.

E heten csak BÁLINT 
gyógyszertár tart éjjeli szolgálatot.

Zsoldos magántanfolyam
BUDAPEST. VII., Dobány-u. 84. Telelői J. 124-47 
Aj orizág legrégibb és legismertebb előkészítő 

intézete.

A legjobb sikerrel készít elő közép­
iskolai magánvizsgákra, érettségire 

vidékieket is.
Részletfizetési kedvezmény.

Teljes anyagi felelősség I

Ajándékát
mélyen leszállított áron

PÁNCSITS ÉKSZERÉSZNÉL VEHETI 
Nagy raktár: arany, ezüst függők, 
láncok, karkötők, gyűrűkben. 
Ezüst és Alpacca ridikül, ciga­
retta szelencék, sétabot, evőesz­

köz, dísztárgyakban.
Órák és double árukban.

Ugyanott javítás, vésés és kőfog­
lalás készül.

»rro v v vv v » t ti

CSERNAVOLGYI
szénsavval telitett forrásvíz 
az országos chemiai intézet vegyelem- 
zési bizonylata alapján kitűnő asztali 
és borviz. Hathatós szomjcsillapitó. 
Óvszer fertőző betegségek ellen. — 
Kirándulásoknál kedvelt és pompás 
üditő ital. Egyedüli gyártója:

özv. Kiss Alajosné, Mohács.

Tűzifa fűrészeiéi.
A nagyérdemű közönség szives 

tudomására hozom, hogy az idén 

saját gépemmel járok 
fűrészelni.

Már most is bármikor elfogadok 
fürészelést, csak kérném pár nap­
pal előbb nálam a mosodában 
bejelenteni szíveskedjenek.

Szives pártfogást kér

Govnik József.

nem, de olcsóbban mint bárhol készítünk 

bútor-, épület- és bérmunkát.
Háló, ebédlő, uriszoba, konyha és előszoba beren­

dezések a legegyszerűbbtől a legdíszesebb kivitelben.
Lelkiismeretes, gyors és pontos kivitelre nagy súlyt 

helyezünk.
Károlyi és Tóth

első mohácsi villanyeröre berendezett asztalosműhelye
Jenöherceg utca 517.

TELEFON 127.TELEFON 127. tS. Ü H AÜ 3.

REKLÁMÁRAK:
Mosottchiffon jó minőség 
Kelengyevászon 80 cm. széles 
Féldelén szép mintákban
Mosók jószinü...........................................
Alsónadrággradel és cöpper bőr-erős 
Cérnakanavász la. minőség
Cérnagrenadin minden szinben duplaszéles 
Kenyérruhák 60 60 cm. tiszta len 
Futószőnyeg 65 cm. széles

„ 90 „ „
Férfizokni minden szinben 
Női harisnya fekete és színes 
Nadrágtartó gummiból 
Selyemnyakkendő divatos, horgolt 
Férfi ing fehér damast mellel 
Férfi alsónadrág ...
Női-ing hímezve mosottchiffonból 
Combiné hímzett batist 
Trikóselyembluz gyönyörű színekben 
3 darab glycerinszappan illatos 
6 darab Toiletteszappan 
1 üveg illatos kölnivíz

Szépvalaszték férfi és női szövetekben,

W

99

99

n

w
99

99

99

99

99

99

99

99

99

ozepvaiasziöK iern es női szövetekben, erepp, grenadin 
mosó- és gyapjudelénekben, eponzsokban, ing- és blouszefirekben 
és mindennemű mosóárukban. Férfiingek, harisnyák, csipke és 
hímzésekben és mindennemű rövid és divatárukban.
SZÉP VÁLASZTÉK I OLCSÓ SZABOTT ÁRAK !

Eladó ház.
Külső Baross-utca 1320. ház két 
szoba, konyha, cserepes, tégla 
kerítés, kút, árnyékszék, nagy 
udvar, nagy kerttel azonnal át­

vehető és lakható.
Bővebb felvilágosítást ad

Balázs István
képesített kömives mester 

Rákóczy-utca 1215. sz. házban.

19.000 
20.000 
19.000 
Í9.000 
37.000 
27.000 
48.000 
15 000 
46.000 
70000
8.000

10.000 
30.000 
10.000 

105.000
52.000 
55.000 
115000 

250.000
12.000 
9.000

14.000

K

SCÖUTZER Eftn 
kocsigyártó., szíjgyártó- „ve™ U 

mohíA'"’"5MOHÁCS,
Készít elsőrendű mga^Z? 

kocsi uleseket, mindennemű 
munkákat, függönyt, ablak.rol’^ 
MindennemüIószerSzámot,nyer^ 

es egyéb szakmába vágó fino^ 
bőrárut, mindennemű mázoló 

es fényező munkákat, vala­
mint fentnevezett szak, 

mába vágó összes javí­
tásokat elsőrendű 
kivitelben és olcsó 
áron. Mintával, 
rajzzal és költ­

ségvetéssel 
legnagyobb 

készség­
gel szol­
gálok.

Ha fuvarost keres
ott a

DUNA" szállítási vállilü
az

a legpontosabb és legolcsóbb 
Telefon 114.

II

KAÜFMANN É-S STERN
URI-, NŐI DIVAT- ÉS RÖVID 

ÁRU KERESKEDÉSE

HOFFMANN-HAZ.
o o o o ooooooooooooo 

LEGJOBB MINŐSÉGŰ FLÓR-, MOUS- 
LIN- ES FÁTYOL HARISNYAK, ÚRI 
ES NŐI DIVATCIKKEK, NYAKKEN­
DŐK, KESZTYŰK, FEHÉRNEMŰÉN, 
BŐRÁRUK, MINDENNEMŰ AJÁNDÉK- 

TÁRGYAK RAKTÁRA. x 

RÖVIDÁRUK, 

SZALAGOK, CSIPKÉK, KÖTÓ-ES 
:: HÍMZŐ FONALAK, CÉRNÁK.::

SZABÓKELLÉKEK 
LEGOLCSÓBB BEVÁSÁRLÁSI 

: FORRÁSA. ::

Cipőraktár
NAGY VÁLASZTÉK NŐI- ÉS FÉRFI 
BOX- ÉS CHEVREAUX CIPŐKBEN 
LAKK-, ANTILOP- ÉS SZÍNES KÜ­
LÖNLEGESSÉGEK. BABI- ÉS GYER­
MEKCIPŐK. HÓ- ES SÁRCIPÓK A LEG­
JOBB MINŐSÉGBEN. NAGY RAKTÁ8 

MUNKÁS- ÉS VADÁSZCIPÓKBEN. =

-.J. V C Telefon
Szép és bájos arcza lesz, srAjfollja eltűnik ha a,közkedveltl CLEOPATRA

jutányos áron ajanlja a következő cikkeket:
Valódi francia illatszerek, púderek és 

szappanok.
Illatszerek kimérve és adjusztálva 
Kölni vizek „ „

Toilette- és gyógyszappanok, 'fogkefék, 
haj- és ruhakeféket.

Kalap lakkok, 
Padló-lakkok, 
Zománcz-lakkok, 
Kocsi-lakkok 
Csiszoló-lakkok, 
Padló fénymázak.

Ásványvizek 
Gyógycognac 
Likőrök 
Tápszerek 
Kötőszerek 
Sérvkötők

!

Siók, Ifaük. h.jfa,éttt. MfralM „errt. ,er,t„ „,tacsot| boro|tat^ -„borotyit. ,ényl^S5gJ
FRIDRICH OSZKÁR KÖNYVNYOMDÁJA MOHÁCS?


